
         OBEC MĚLNICKÉ VTELNO 
           Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 
                Tel.: 326 337 221, e-mail: obec@melnickevtelno.cz, datová schránka: v7bbctk, IČ: 00237060 

Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
 

Od 1.1.2025 mění obec Mělnické Vtelno systém poplatku za komunální odpad. 
Upozorňujeme občany, že tento systém je určen pro komunální odpad (z domácnosti), na odpad vznikající 

v souvislosti s podnikáním je nutné uzavřít smlouvu s obcí dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2024 nebo si 

uzavřít vlastní smlouvu se svozovou firmou. 
 

Výše poplatku bude záviset na počtu, objemu a četnosti svozu sběrných nádob z nemovitosti, nikoliv na počtu 

přihlášených obyvatel k trvalému pobytu v nemovitosti (zde pouze platí minimální výše základu pro každého 

poplatníka 60 l / osobu / měsíc). 
 

Výše ročního poplatku: 
 

 Četnost svozů 

 

Objem nádoby v litrech 1x za týden 1x za 14 dní 1x za měsíc 

60 l 1 560,- Kč 780,- Kč 390,- Kč 

80 l 2 080,- Kč 1 040,- Kč 520,- Kč 

120 l 3 120,- Kč 1 560,- Kč 780,- Kč 

240 l 6 240,- Kč 3 120,- Kč 1 560,- Kč 

pytel 120 l -  65,- Kč * / jednorázový svoz 

 

 

* typizovaný pytel s logem společnosti bude k prodeji na obecním úřadě v Mělnickém Vtelně 
 

Objem popelnic a frekvence svozu lze libovolně kombinovat, např. je možné mít popelnici 120 l sváženou   

1x za týden a 240 l sváženou 1x za měsíc. Pytle slouží jako jednorázové doplnění při nedostatečné kapacitě 

objednaného svozu.  
 

Na obecním úřadě v Mělnickém Vtelně bude možnost zakoupení atypických popelnic o objemu 60 l a 80 l 

(tyto popelnice jsou přizpůsobeny, tak, že mají přizpůsobenou výšku a duté dno, aby bylo možné je svozovou 

firmou vysypat do vozu). K vývozu svozovou firmou je nutné mít popelnice k tomu určené. 
 

Splatnost poplatku je do 28.2.2025. Poplatek je možné uhradit v hotovosti do pokladny na obecním úřadě 

Mělnické Vtelno, v úřední hodiny pondělí a středa 8.00 -12.00 a 13.00 – 17.00 nebo na účet                                      

č. 460005339/0800, VS: číslo obce+rok+číslo popisné domu, kde je poplatník hlášen k trvalému pobytu 

(příklad: poplatník Mělnické Vtelno 49 = VS: 1202549), číslo obce: 1 - Mělnické Vtelno, 2 – Radouň,                   

3 - Vysoká Libeň, rok – 2025. Úhrada poplatku na rok 2025 je možná od 1.1.2025 a až po odevzdání 

vyplněného formuláře Ohlášení plátce poplatku. 
 

Při platbě na účet bude možné si známku, v úřední dny nebo po telefonické domluvě (lze se i domluvit, že 

Vám známku vhodíme do poštovní schránky), vyzvednou na pokladně OÚ Mělnické Vtelno. 
 

Poplatek za psa je možné zaplatit společně s poplatkem za popelnici, do poznámky uvést - poplatek za psa. 
 

Platba bude možná až po odevzdání vyplněného formuláře Ohlášení plátce poplatku (pokud nebude Ohlášení 

plátce poplatku odevzdáno před platbou, bude Vám platba vrácená na účet). Na každou nemovitost (byt) je 

nutné vyplnit ohlášení ohledně údajů o plátci poplatku a zejména o počtu, objemu a frekvenci svozu popelnic. 

Formulář pro ohlášení je dostupný na obecním úřadě Mělnické Vtelno nebo na webových stránkách 

www.melnickevtelno.cz (v sekci Odpadové hospodářství). Vyplněné ohlášení je možné zaslat na e-mail: 

obec@melnickevtelno.cz, přinést osobně na obecní úřad Mělnické Vtelno nebo vhodit do poštovní schránky 

obecního úřadu. 
 

Popelnice musí být označena příslušnou známkou, jinak od 1.3.2025 nebude vyvezena! 

mailto:obec@melnickevtelno.cz
http://www.melnickevtelno.cz/
mailto:obec@melnickevtelno.cz

